

[Kan du ikke se nyhedsbrevet, klik her!](#)

Nyt fra DN Fredericia



Maj 2009

Nyhedsbrev maj 2009

Kære læser

Her har du vores nyhedsbrev nr. 3 – med gode DN-nyheder!



Affaldsindsamlingen – ny rekord!

Igen i år var vi velsignet med et herligt forårsvejr. Så er det lige knap så irriterende, at vi skal gå og samle vores medborgeres skidt og møg!

Det forlyder, at ungerne i børnehaverne er blevet grebet af at samle affald, og at de korrigerer de øvrige familiemedlemmer. Er der mon håb forude!

Her kan du læse lidt om resultatet og [se fotos fra den travle dag](#)



Fredericia fra 2009 til 2021

En stor del af den fremtid, som politikerne ønsker for vores kommune, er beskrevet i et antal planer, som fylder ca. 1.000 sider. Vi har været de mange sider igennem, og vi finder meget at glæde os over. Først og fremmest at to ideer – udtænkt af os i DN Fredericia – er helt centrale i kommunens planer frem til 2021: Himmerigshuse og landskabsparkerne.

Fotoet er fra Lillebælt Landskabspark.

Læs den del af vores høringssvar, som er rettet mod politikerne. Du kan let forstå teksten, selv om du ikke har været de 1.000 sider igennem. [Læs her](#).



Fredericia bliver klimakommune nr. 38

En klimakommunen er en kommune, der vil forpligte sig til en målrettet indsats for at reducere sit udslip af CO₂.

Det sker i samarbejde med DN. Og det starter med, at borgmesteren og DN's præsident skriver under på en aftale. Her i Fredericia sker det den 15. juni.

Fotoet: Frederikshavns borgmester, Erik Sørensen, og Danmarks Naturfredningsforenings præsident, Ella Maria Bisschop-Larsen, skrev under i september 2007. Dermed blev Frederikshavn den første klimakommune.

Ikke så meget nyt om havørnene

Du husker sikkert, at vi har ladet opsætte en rede med det formål at lokke et par havørne til kommunen.

Det har andre steder vist sig, at det kan lade sig gøre at få ørnene til at benytte en sådan rede.

Der er blevet set temmelig mange havørne tæt på reden her i foråret, men det ser ikke ud til, at nogle af dem endnu har følt sig fristet! Men bestanden vokser, så næste år!

Kunne nogle af dine venner tænkes at have lyst til at læse vores nyhedsbrev!

Hvis der er en chance for det, foreslår vi, at du videresender denne mail.

[Tilmelding kan ske her](#) Her kan man også se de første to nyhedsbreve.

Mange hilsener
Ole Klottrup
Formand for Danmarks Naturfredningsforening i Fredericia
Telefon: 7593 1717
Hjemmeside: www.dn.dk/fredericia
Meld dig ind i DN på www.dn.dk

Læs mere om DN's arbejde

- Læs mere om DN Fredericia på www.dn.dk/fredericia
- Læs mere om DN's nationale arbejde på www.dn.dk
- Ønsker du ikke at modtage nyhedsbrevet, skal du [afmelde dig her](#)